
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

květen  2012             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Usnesení ZO 

� Informace Obecního úřadu 

� Co se děje v naší Mateřské škole 

� Kultura 

� Reklama 

 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice 

konaného dne 25. dubna 2012   
Přítomni:  dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p.Baran Petr, ing. Mikulková L. 
 
A: ZO schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 1 – úprava rozpočtu: příjmová část rozpočtu činí 13 242 
263,-Kč, třída 8 převod z minulých let 5 246 600,-Kč, výdajová část rozpočtu činí 
18 488 863,-Kč. 

2. Závěrečný účet obce Kateřinice za rok 2011 – ZO vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce v roce 2011 bez výhrad. 

3. Poskytnutí příspěvku ve výši 1 000,-Kč pro ČSOP Bartošovice na zajištění provozu 
formou daru 

4. Smlouvu o dílo mezi obcí Kateřinice a firmou Digis Ostrava s.r.o. 
5. Vícecestné mandátní smlouvy mezi obcí Kateřinice a společností E-Centre a.s. na 

realizaci a administraci zadávacího řízení s využitím dynamického nákupního 
systému na nákup elektrické energie a zemního plynu 

6. Úplatný převod pozemku p.č. 377 k.ú. Kateřinice o výměře 25m2 za stanovenou 
cenu 500,-Kč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových  

7. Směrnici č. 1/2012 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

B: ZO bere na vědomí: 
1) Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2) Zpráva finančního výboru. 
3) Kontrolu plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu k 31. 3. 2012 
4) Informace o stavu investiční akce“rekonstrukce komunitní centrum Kateřinice“ 
5) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 
6) Informace kulturního výboru 
7) Informace sportovního výboru  
8) Informace starosty 

 
Zapsala: Borkovcová P 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák         Vladimír Londin   

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Informace Obecního ú řadu Kate řinice 
Od 4. června 2012 bude v naší obci provádět revize a čištění komínů kominík pan 
Papřok, tak jako v loňském roce. Bude je provádět postupně pro zájemce v celé obci, kdo 
nebude zastižen, může si dohodnout individuální čas a to buď přímo s panem 
Papřokem, telefon: 605 123 029 nebo i na Obecním úřadě v Kateřinicích. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Informace Finan čního ú řadu Kop řivnice 
V těchto dnech obdrží poplatníci – plátci daně z nemovitostí, kteří mají trvalé bydliště, 
sídlo, nebo pouze nemovitost v obci Kateřinice, složenky k zaplacení daně. Splatnost 
daně z nemovitostí je ke dni 31. května 2012 /u plateb daně, jejichž roční výše 
nepřesáhne částku 5 000,-Kč. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Informace ke kompostér ům na biomasu 
V měsíci dubnu Vás navštívili členové výboru životního prostředí, abychom předběžně 
zjistili jaký je asi zájem o kompostéry na biomasu, které chceme pořídit pro naše občany 
z dotačního titulu Operačního programu životního prostředí (OPŽP). Součástí OPŽP je 
možnost v rámci dotace pořízení štěpkovače, takže naše žádost o dotaci bude i na jeho 
pořízení. V případě získání dotace bude štěpkovač v majetku obce a naši občané jej 
budou moci využívat. Tento dotační titul bude vyhlášen pravděpodobně v měsíci červnu 
2012. Pokud bychom uspěli a dotace by nám byla schválena, musíme dle zákona o 
veřejných zakázkách poté provést výběrové řízení na dodavatele. Předpokládaný termín 
dodání kompostéru do domácnosti je tedy jaro 2013. V současné době máme 
zaevidováno zhruba 135 ks kompostérů. Možní zájemci o další kompostéry se mohou 
ještě do 15. června 2012 nahlásit na OÚ Kateřinice. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 Co se děje v mate řské škole 

Návštěva MŠ na zemědělské farmě 
Na konci dubna se starší děti z naší Mateřské školy podívaly na farmu 
manželů Lysových z Kateřinic. Tradičně se klukům, ale i holčičkám 
nejvíce líbila zemědělská technika. Děti měly možnost se posadit za 
volant a představovat si svoje vysněné budoucí povolání. Nemohly si 
nechat ujít ani prohlídku chlévů a výběhů pro zvířata. Děkujeme 

manželům Lysovým, že si přes všechno to pracovní nasazení našli čas věnovat se našim 
dětem.  �������������������������������������� 

Sedlnická sněženka 2012 
V sobotu 31. března proběhl v Sedlnicích XV. ročník Sedlnické Sněženky, tentokrát na 
"rockové" téma. Veselého zpívání pro děti z Mateřských škol se zúčastnily dvě holčičky z 
naší školky. Čtyřletá Barunka Baletková se s písničkou Říkej mi táto, umístila ve 
stříbrném pásmu. Její sestra, šestiletá Alžbětka Baletková si s písničkami Kalamajka a 
Princezna písnička, vyzpívala umístění v pásmu zlatém. Oběma malým slečnám 
blahopřejeme!   �������������������������������������� 

Úspěchy našich mladých muzikant ů z Kateřinic 
V letošním školním roce vyhlásilo Ministerstvo školství mládeže a 
tělovýchovy soutěž žáků základních uměleckých škol ve hře na dechové 
nástroje. Mezi ně patří i zobcová flétna, na kterou se učí hrát v ZUŠ 
Brušperk i osmiletá Saša Piskořová. Po tříleté výuce absolvovala úspěšně 
školní kolo a postoupila do okresního kola ve Frýdku-Místku. Tam 
v únoru společně s Davidem Dostálem suverénně zvítězili ve své kategorii 

a navíc Saša, jako absolutní vítězka, byla nominována do krajského kola v Orlové-
Porubě, které se konalo v březnu. Ani to však nebyla poslední zastávka. Protože v Orlové 
opět nechala všechny soutěžící za sebou, postoupila do nejvyšších pater klání mladých 
hudebníků v tomto oboru zájmové umělecké činnosti. Ve čtvrtek 3. května vyrazila Saša 
až do středočeského Kladna plná očekávání a nadšení s cílem předvést vše, co se dosud 
naučila. A že toho není málo, prokázala v pátek 4. května  dopoledne, kdy v nelehké 
konkurenci před zraky odborné poroty složené z nejvýznamnějších českých flétnistů 
v čele s Jaroslavem Kvapilem absolventem Royal Academy of Music v Londýně a 
konzervatoře v rakouském Linci, předčila všechny soupeře a stala se celostátní vítězkou. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

David Dostál je taky - stejně jako Sáša Piskořová- z Kateřinic. Je rovněž velmi šikovný 
malý muzikant, získal 1. místo v okrese ve hře na zobcovou flétnu, ale bohužel z 
okresního kola soutěže mohl postoupit do krajského kola jen jeden. ( A to byla Alexandra 
Piskořová.) David za vítězství v okresním kole ve FM byl vyslán do družebního města v 
Polsku, aby tam reprezentoval brušperskou Základní uměleckou školu na koncertě 
pořádaném tamní hudební školou. Do budoucna by se chtěl stát klarinetistou. 
���������������������������������������������������������� 

POZVÁNÍ NA   B  Ě  H   N A  D Ě  J  E       
Již po páté se obec Kateřinice připojí k více jak 100 dalších pořadatelům 
humanitární akce Běhu naděje, který je důstojným následovníkem „Běhu 
Terryho Foxe“, který úspěšně probíhal v letech 1993 - 2007. Běh naděje je 
dobrovolná humanitární akce spojená s veřejnou sbírkou. Účelem běhu 
naděje je absolvovat předepsanou trať (udělat něco pro své zdraví). Další cíle 
běhu - finanční – získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na 
výzkum rakoviny, solidární – vyjádření solidarity s nemocnými, preventivní – 

pravidelným pohybem a správnou životosprávou udělat něco pro své zdraví a předcházet 
onkologickým i ostatním civilizačním onemocněním. 

Běh duhové naděje se v Kateřinicích uskuteční v rámci pikniku v obecním 

parku v sobotu 26. května 2012 
Program: 
od 14,00 hodin Prezentace účastníků Běhu naděje 
cca v 16,30 hodin Start Běhu duhové naděje 
 
. Sedm principů Běhu naděje 

1. Běh  naděje je dobrovolná humanitární akce spojená s veřejnou sbírkou. 
2. Všechny prostředky získané od účastníků akce jako dar v rámci veřejné sbírky pod 

názvem „Běh  naděje“  jsou věnovány na výzkum rakoviny. Prostředky jsou 
shromažďovány na účtu 5001005500/5500 

3.  Běh naděje má dva hlavní cíle:  - získat prostředky na výzkum rakoviny, iniciovat 
solidaritu zdravých s nemocnými a současně apelovat na zdravý životní styl a 
prevenci onemocnění především mezi mladou generací. Pravidelný pohyb 
podstatnou měrou přispívá k prevenci rakovinných onemocnění. Zdraví každého z 
nás je z velké části především v našich rukou 

4. Náklady spojené s organizací akce musí být kryty z jiných prostředků než 
z výtěžku / sbírky.  

5. Běh naděje je během nesoutěžním.  
6. Trať je možno absolvovat jakýmkoli způsobem - chůzí, během, joggingem, na 

invalidním vozíku, na kole, na kolečkových bruslích, s kočárkem, se psem, ... - 
podle vlastních sil  

7. Běhu se může zúčastnit každý bez omezení - občané všech věkových kategorií, od 
seniorů po novorozence 

Hlavním organizátorem akce je společnost LEVITY a.s. se sídlem v Praze. Aktuální 
informace najdete na www.behnadehe.cz. Účet sbírky: 500 100 5500/5500 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

MIMOŘÁDNÁ  AKCE PRO OB ČANY REGIONU POODŘÍ!!  

ŽDB GROUP a.s. Bohumín nabízí občanům bezplatný odvoz a ekologickou likvidaci vozidel 
určených k likvidaci !  
Majitelé, kteří potřebují ekologicky zlikvidovat dosloužilé vozidlo, si mohou termín odvozu 
dohodnout na tel. čísle 604 228 312, kde vám sdělí další podrobnosti. Protokol potřebný 
k trvalému vyřazení vozidla z registru bude předávajícímu vystaven ihned po převzetí vraku. 
Tato akce platí v průběhu května a června 2012. Bezplatné odvozy budou zajišťovány průběžně  
dle konkrétních požadavků majitelů přímo z místa odstavení auta. 
Využijte této pohodlné možnosti ekologického odstranění vašeho nepojízdného vraku, protože 
jedině s protokolem, který vám při sběrovém dni bude vystaven, máte zaručeno bezproblémové 
vyřazení vozidla z registru. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

 
Pozvání 

Kulturní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice zve všechny na hudebně literární 
procházku melodiemi z českých a světových filmů 

v pátek  8. v pátek  8. v pátek  8. v pátek  8. ččččervna 2012 v  18,00 hodinervna 2012 v  18,00 hodinervna 2012 v  18,00 hodinervna 2012 v  18,00 hodin    
vvvv    sále Obecního domu vsále Obecního domu vsále Obecního domu vsále Obecního domu v    Kateřinicích.Kateřinicích.Kateřinicích.Kateřinicích. 

 
Průvodní slovo: Doc. Drahomíra Míčková 

Účinkují žáci a pedagogové Múzické školy se speciálním zaměřením na 
děti a mládež se zdravotním postižením z Ostravy Mariánských Hor 

Vstupné: dospělí 40,-Kč, děti zdarma.  
Klavírní doprovod: Pavel Motloch, Saxofon: Lucie Možná 

TJ 

Sokol Kateřinice připravuje nejen pro příznivce kateřinického fotbalu ale taky pro 

všechny spoluobčany 

UKONČENÍ FOTBALOVÉ SEZÓNY 2011/2012 

Termín konání: 30. červen 201230. červen 201230. červen 201230. červen 2012          Místo konání : Hřiště THřiště THřiště THřiště TJ Sokol KateřiniceJ Sokol KateřiniceJ Sokol KateřiniceJ Sokol Kateřinice 

Začátek: 14.00 hodin14.00 hodin14.00 hodin14.00 hodin                          Program: Turnaj družstev v malé kopané 

Od 19.00 hod. večerní DISKOTÉKAOd 19.00 hod. večerní DISKOTÉKAOd 19.00 hod. večerní DISKOTÉKAOd 19.00 hod. večerní DISKOTÉKA    
Po celý den bohaté občerstvení včetně chutného jídla a specialit na grilu. 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 

NA HOJNOU ÚČAST SE TĚŠÍ VÝBOR A HRÁČI TJ SOKOL KATEŘINICE 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Reklama 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Automatické kotle Ekoscroll jsou ekologické kotle na spalování hnědého uhlí ořech 2 a peletek s 
možností spalování i kusového dřeva.  

Kotle vyrábíme s litinovým výměníkem z litiny EN-GJL-200, nebo s plechovým výměníkem z kotlového 
plechu P265GH o síle 6 mm, o výkonech 18 až 150kW. 
Řídící jednotka kotle s grafickým displejem zajištuje jednoduchou komfortní obsluhu, řídí automatické 

podávání paliva, čerpadlo topného okruhu, čerpadlo podlahového topení a čerpadlo pro ohřev teplé 
užitkové vody. Dále je možné řídící jednotku doplnit čidlem pro ekvitermní regulaci a čidly pro ovládání 
čtyřcestného ventilu. Řídící jednotku doporučujeme připojit k prostorovému termostatu s týdením 
naprogramováním požadovaných teplot v domácnosti. 

Do kotlů se přidává jednou za 7 až 10 dnů v přechodném období na jaře a na podzim. V zimě je 
průměrná doba přikládání 2 až 5 dní. 

Kotel má speciální šnekový podavač s  retortovým otočným hořákem z litiny, který je předmětem 
patentu.  

Na níže uvedeném obrázku si můžete porovnat náklady na vytápění podle druhu paliva.  
 / zdroj www.tzb-info.cz /. 

 
Kontakt:  www.ekoscroll.cz;  info@ekoscroll.cz;  tel: 734 574 589 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

 


